159		 Muñoz Romero, Colección, Carta de población de Longares, 1063, p. 231.
160		 San Vicente Oviedo, núm. 84, 1080, p. 93. “Et cum diabolo et angelis suis in dam-

natione eterna lugeat sempiterna”; núm. 136, 1110, p. 142: “Cum diabolo et angelis eius 
in inferno inferiori dampnetur”; núm. 195, 1141, p. 185: “Sit a consortio Dei et omnium 
sanctorum perhemne segregatus, cum diabolo et angelis eius infernali siquidem igne ar-
surus”, y núm. 240, 1155, p. 230: “Sit maledictus et excomunicatus cum Sathan et cum-
plicibus eius eternis ignibus cruciandus”.

161		 Carbajal, núm. 135, 1239, p. 216: “Et cum dampnatis in inferno dampnatus”.
162		 Documentos, núm. 21, 1077, p. 33: “Quod si aliquis homo ad disrumpendum hoc 

deum factum venerit, sit in perpetuum dampnatus a Deo Omnipotenti et cum Iuda prodi-
tore luat penas in eterna damnatione”, y núm. 25, 1091, p. 38: “Quisquis fuerit anath-
ematizatus in hoc seculo permaneat atque cum Iuda in inferno parili lugeat pena, et hoc 
factum meum maneat firmum in secula seculorum”.

163		 Diplomática astur, vol. II, núm. 116, 877, p. 120: “Et si quis temerarius hunc conta-
minare voluerit textamentum, sit extraneus a bonitate Dei, et communione ac seuerissi-
mis fruatur inferni poenis cum demonibus”.

164		 Oña, núm. 28, 1088, p. 24: “Sit cum Iuda, traditore, dampnatus et antiqui ostis 
sequacibus irremediabiliter sine fine”.

165		 Lugar del infierno en el cual “iaceat in profundo inferni ubi feruet peze et bitumi-
ne”, en León III, núm. 570, 995, p. 84; o donde “cum diabolo et sociis eius eternas et sine 
fine mansuras tetras et orribiles lugeat penas”, en ibidem, núm. 629, 1002, p. 165; San 
Cugat II, núm. 382, 1002, p. 33: “Et cum diabolo et omnibus impiis aeterni incendii atro-
cissimo supplicio deputatum”; Leire, núm. 45, 1049, p. 79: “Si quis autem, quod nephas 
sit, rex aut princeps uel quispiam nepotum aut propinquorum necnon et extraneorum 
quislibet hominum, hanc meam donationem auferre uoluerit a prefato sacro altare atque 
detrimentum aliquod egerit, ab ipso Saluatore mundi confundatur et pereat ad nichilum-
que rediguatur in uita corpus eius, anima uero eius ardeat usque ad inferni nouissima ha-
bitetque in tartaris cum sathanan principe diabolorum, ubi est gemitus et stridor dentium, 
in secula seculorum, amen”; Muñoz Romero, Colección, Fuero de Calatayud, 1131, p. 
467: “Et si aliquis Rex, vel Comite, aut senior, vel vicino, hoc superscriptum disrumpere, 
vel fraudare voluerit, non habeat partem in Deum vivum et verum, qui fecit coelum et 
terram, mare et omnia, quae in eis sunt, sed habeat iram domini Dei omnipotentis, et ejus-
dem domini nostri Jesu-Christi, et Sanctae Dei genitricis et virginis Mariae, et beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli, et omnium Sanctorum, et sit maledictus, et anathematizatus, 
et non habeat partem cum Sanctis Dei, neque cum nullis bonis christianis, sed cum Juda 
traditore, qui dominum tradidit, tribulationes, et ansiam, et dolorem, in inferno inferiori, 
pari pena patiatur. Amen. Amen Amen, fiat, fiat, fiat… Et qui hoc scriptum vobis forzare, 
vel traere voluerit, sit tale quale superius dictum est, amen. Omni tempore valeat, amen… 
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de nuevo, el ideario medieval que vinculaba la existencia sobre la tierra 
con el dolor, pozo de lágrimas, fuente de sufrimientos continuos), nada 
es comparable con lo que le esperará en el futuro celestial, o, mejor di-
cho, infernal: “Non dimittatur ei neque in hoc seculo neque in futuro sed 
pos hanc miserabilem vitam horrendis tormentorum generibus cum ipso 
auctore malorum omnium diabolo apud inferos perpetuo toreatur”.166